DN15-DN50 H=150mm
DN80-DN100 H=200mm
图4 磁过滤器外形图
如果介质中含有固体颗粒，应在仪表上游直
管段之前加装相应的过滤器以滤除颗粒杂
质，如果介质中含有铁磁性物质，应在购置
本机的同时，配备我公司生产的磁过滤器以
防影响仪表的准确度并延长仪表的使用寿
命。磁过滤器（见图4），接液材质可在
304、316L及其它材质中任选，图中的尺寸为
标准磁过滤器的安装尺寸（当公称压力≤
Class600），当公称压力＞Class600时，磁
过滤器的安装尺寸需按照具体设计确定。
2 磁过滤器外形图及安装尺寸
订货须知
订货时请提供以下数据
安全栅推荐使用表
上海本安仪表系统有限公司
德国P+F公司
上海自动化仪表研究所
丹东通博电器（集团）有限公司
龙飞集团
英国
安 全 栅 推 荐 使 用 表
LS4041-Ex
KFD2-STC3-Ex1
GS8041-Ex GS8045-Ex
TP5041-Ex TP5045-Ex
LF1045
MTL3046B MTL5042 MTL706+
介质名称
工作压力（液体可不填写）
工作温度（液体可不填写）
密度（气体提供标况密度）
制造量程
连接规格
MTF型微小流量金属管浮子流量计可以测量微小流量的液体或气体，具有测量稳定可靠和应用范
围广泛的特点。广泛应用于石油化工，炼油，化肥，钢铁，医药等行业的微小流量测量、管路吹
扫及工艺过程控制。
MTF型微小流量金属管浮子流量计分两种结构形式：一种是10C型，适用于低、中、高压，仪表
量程可做范围是1-20L/h（20℃水），表头形式可做MTF-A/MTF-B/MTF-C/MTF-D型；另一种
是10S型，适用于低压，流量测量范围是4-120L/h（20℃水），表头形式可做MTF-A/MTF-B
型，仪表一体装有微调阀门，方便用户对特定流量的设定。
概述
工作原理
ＭTF型微小流量金属管浮子流量计
MTF VARIABLE AREA FLOW METER FOR MICROFLOW
测量器包括一个测量管，浮子可在其中自由地上下移动，介质自下而上通过测量管，浮子自我调
整以使浮力A，压力W和浮子重力G相等，即G=A+W。
对于机械指针显示型，测量的流量与浮子在测量管中的位置相对应，通过磁耦合机构，将流量在
刻度盘上显示出来，对于数显显示型，测量的流量与浮子在测量管中的位置相对应，通过磁耦合
机构，通过电路转化，霍尔传感器把磁信号转变为电信号，经控制器处理，在液晶屏上显示流量
值，并可输出4－20mA电流信号并加载符合HART协议通讯的数字信号。
MTF-10S型金属管浮子流量计 MTF-10C型金属管浮子流量计
图1 工作原理图
注：流量计主要由测量器和指
示器两大部分组成，按连接方
式可分为垂直安装和水平侧进
侧出两种安装方式。
054 055 056 057 058 059 060 061 062 063 064 065
066 067 068 069 070 071 072 073 074 075 076 077
078 079 080 081 082 083 084 085 086 087 088 089
090 091 092 093 094 095 096 097 098 099 100 101
102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113
WWW. .DDTOP COMWWW. .DDTOP COM
测量范围
适用介质粘度